PAGE

[image: image1.png]

Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«САГАННУРСКОЕ»

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  «_11__» __марта__ 2011 года                                                                                         №  103
п. Саган-Нур

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77

«Об установлении земельного налога на территории муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское»

В связи с приведением Решения Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77 в соответствие с законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» следующие изменения:

1)  дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. Положения настоящего решения применяются к налоговому периоду по земельному налогу начиная с 01.01.2010г.»;
2) дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:

· Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (полное освобождение указанной категории граждан от уплаты земельного налога с 01.01.2011 года).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на Комиссию по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности (Е.М. Столопова).
Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                                                         Л.А. Ким